dimidiam partem in presentia, alteram, cum exsculptos Ab-
 A batis oculos in suis tenuerit manibus, se soluturum pollicer-
 tur. Abbas Capuanorum se in urbem juris dicendi causa in-
 vitantium dolum sentiens, venire recusat. Instant illi, inter-
 positum iuramento, saluum, & incolam seipsum ad S. Bene-
 dicti monasterium, (non Cassinense, sed Capuanum intelli-
 gentes) perducitur. Itaque Abbas cum ipsis Capuanis con-
 tendit. In monasterium autem S. Benedicti, quod Capue erat,
 honorifice introducto Abbate (sic enim fidei fuisse factum
 putabant) vincula iniunguntur, oculique effodiuntur. Legati
 ex viatore quodam, Episcopum ea ipsa hora, qua Abbatem
 oculli exsculpti fuerant, vita functum esse cognoverunt.
Cbron. Cassinense lib. 2. cap. 4.

PRIVILEGIO QUOCUNQUE LARGIENDO.

Gerardus de Oldemburg Comes Christiani I. Danor-
 rum Regis F. anno 1471. in Lubicenses, & Hamburgenses
 mercatores gratias, tandem pacem cum illis fecit.
 Venit mercator Lubicensis ad Gerardum in arcem Delmen-
 horst, saluum postulans conductum pro pannis, qui
 essent in itinere in promptu numeras aureos quinquag-
 B uinta dono: acceptisque literis, velut bene gesta re, ad-
 ducei curavit merces. Eas iussit Gerardus in arcem per-
 duci. Exclamat Mercator, sibi, suisque rebus saluum esse
 prestitum conductum, literas paulo ante datas ostendit.
 Ille respondit, nisi literas tradidisset, huc certe saluus non
 venisses: abi, plura allaturus: & tamen intelligere debes,
 literas meas loqui de amicorum, non de hostium rebus: quo
 in loco mihi dudum fuisse Lubicenses. *Cron. lib. 12. Metrop.
 c. 6. 4. 1. 2. Saxonie c. 10.*

BONORUM COMMUNIUM DIVISIONE.

PUTA REGNI.
 Cresphontes cum Thera, Autesionis filio, Thebano
 (qui tutor erat librorum Aristodemi Laconum Regis
 fratris ipsius) contendeat, & sibi Messeniam propter
 agri bonitatem deposcebat. Theras clientum causa id ne-
 gavit. Temenus Argivorum Rex a Dorienibus arbiter
 constitutus, rogat, rem ut sorti committant. Cum as-
 sentirentur, in stulam aqua plenam sortes mittit, re ita
 constituta, ut fors utra potior exisset, illi Messenia ad-
 judicaretur. Ac subdole quidem Aristodemi liberam for-
 C tē fecerat sole argilla, Cresphontis vero (cui favebat)
 e costili laterculo fecit. Quo factum est, ut illa soluta,
 hac confisteret, & per eam Cresphontis Messenia obtigerit.
Tausanias in Messeniis.

PRÆDÆ.

Suidas scribit, Idomeneum Cretensem, cum illi nego-
 tium esset datum, ut as, quod ē spoliis ab hostibus de-
 tradis collectum erat, distribueret, sibi partem longē
 optimam delegisset. Unde proverbium, κρηναίον, in il-
 los, qui fraudant alios, suisque commodis impensis
 ubique fludent.

M. Posthumius Regillensis, tribunus militum, auctoritate
 consulari ad bellum contra Equos missus, exercitu conscri-
 ptus, & ad Volas ducto, in oppidum irrupit: & cum inter
 oppugnationem prædam militis fore edixisset, capto oppido,
 fidem mutavit. A suis igitur hanc ob causam lapidibus obrutus
 est. *Livius lib. 4.*

M. Crassus, cum oppidum Umbrie Tuder cepisset, prædam
 penē totam habitus est intervessisse. Qua de causa apud Syl-
 lam est delatus. *Plut. in Crasso.*

Duos filios Uladislau Rex Poloniae requirit. Boleslam legi-
 timo natam, & Sbigneum nothum, quem pater usque adeo
 carum habuit, ut æqua penē Regni portione illum cum legi-
 timo filio exaquaret. Dissidio hinc orto, atque utroque ad
 arma spectante, Sbigneus a Boemis, & Moravia auxiliis emer-
 catur honoris Rex Boemorum Chlumetium, Svatoplucum
 patruelis qui Moravia obtinebat, suum quoque tribunalum
 militum copis suis præferebat. Jamque ambo illi viribus con-
 iunctis progressi fuerant, cum Boleslaus legatos ad Borivori-
 um mitteret precum: Ne se, fororis ipsius nepotem, dum
 alieno gratificari frudet, iret oppugnatum. Si quam iniuriam
 vel privatum, vel publicè se accepisse Sbigneus existimaret,
 legibus illam, non autem armis persequendam duceret: para-
 tum esse Boleslam iudicio, iudicibusque parere. Ad hac Bo-
 rivorio respondente: Non amplius in potestate sua se habere
 milites, qui in Poloniae abierint: legati munera promunt,
 multaque pecuniam adnuerant, per illam denique impetrat,
 ut Chlumetium cum Boemis ex Polonia revocaretur.
 Revocat mox & Svatoplucum suos, expectatque dum in com-

munionem eorum, quæ allata dona erant, ipse quoque
 admitteret. Ubi nihil à Borivario sibi offerret, appel-
 late cum incipit, & postquam non appellando quidem
 aliquid extorquere potest, avaritiam Borivori detectatus
 ad principatum Boemie Borivorio eripiendum animum
 adiecit, & tandem voto potius est. *Duravio lib. 10.*

HEREDITARIIS.

Vide Titulum, Perfidia in Testamentis.
 Hephaisus lib. 1. Operum, & dierum, scribit ad fratrem Per-
 fam, perfidiam illi exprobrans:

Ἦδη μὲν γὰρ κλητὸν ἰδοῦσάμενος εἶπα σε ποτὴν
 Ἀρτάχωνος ἔσσης, μὴν μὴ πῶσιν βασιλεύς
 Δαρσφάγος σοι πῶς δὲ δούλῳ ἐδίδου δούλους,
 Νύκτας, ἢ ἴσασιν, ὅσην πλὴν ἡμεῶν πάντες,
 Οὐδ' ἔσθ' ἐν μακάρῳ σε ἢ ἀσφάδην μὲν ἄνευ.
 Jamque patris nobis erat hereditaria facultas:
 At tu ultra sortem rapiebas plurima, reges
 Dantores sibi concilians, quis solvere litem hanc
 Afficiant: vorum fultis ne scire videntur
 Dimidium quàm sit toto præstantius, & quàm
 Magna sit utilitas matris, asphodeliteo virentis.

PERFIDIA IN TESTAMENTIS.
 Perunt, Prometheus carniū distributioni, quam vo-
 cant ciconomiam, præpositum, lepidè admodum, &
 festivè Jovi ad ortum imponere: quippè nil verius di-
 vinitatem tonantis Jovi, sibi quidem præcipua, & fa-
 pida subduxit, Dei autem ofia modo appofuit obdu-
 ta, & ἀσφάδην, ut in Helioidis inquit, id est, pingu-
 tudine candida. Quo nomine, simul quia homines iustif-
 set, & ignem furto conciliasset hominibus, Vulcano, &
 Mercurio dicitur ab Jove traditus in Caucaeo suffigen-
 dus. Ex hoc item factò Luciano in sermone, qui est
 de mercede servientibus, vice proverbii usurpat, πρῶτον
 δὲ οὐκ ἀκατακτάτω πτωχῶν, id est, pingui contexta ofia.
Celius lib. 7. c. 19. Led. Antiq.

CARNIUM.

ERE ALIENO CONTRAHENDO.
 Vide Et alienum.

FOENORE VEL REPETENDO.

Palintocia est, fœnoris jam persoluti à creditoribus repeti-
 tio. Quod fecisse Megarenses constat, qui tyranno exculso
 infolentes, plebiscito caverunt, ut à fœneratoribus usura,
 quas persolvissent prius, repeterentur. Quæ res ex factò dicta
 palintocia est. *Celius lib. 8. c. 9. Antiq. Led.*

EXIGENDO.

Cœlius Plotius fœnecator T. Veturium, C. Veturii F. ne-
 xum, & additum, ob reliquum fœnoris non redditū, stu-
 prare voluit, & verberibus affecit: qua patet facta re, fœnus
 simul, & usura omnis additis pœnis sublata est. *Val. Max.
 de Palud.*

Papvrius C. Publicum nexum ad libidinem pellexit, cum
 deesset, quod cum fœnore acciperet deberet. Quæ causa tra-
 ditur fuisse, ut nesci solverentur, neve in posterum quiquam
 neceretur. *Val. Max. de Pud.*

PIGNORE.

Miles quidam argenteam patinam à divo Ladislao Ungaror-
 um rege, suo patri dono datam, apud Procerem non mediocrem
 oppignerat. Cum pignus repeteret, alter impudenter Hi-
 pignus negabat. Prætor patinam divi Ladislai sepulchro in-
 poni jubet, ac illi adjudicari, qui eam impune à loco sacro ac-
 cepisset. Qui pignus negat, prior nunc periclitatus, neque
 patinam capere, neque loco movere potuit. Miles vero cum
 supplex orasset, ut quod patri quondam primipilo dono de-
 didisset, filio ratum faceret, patinam accepit impune. *Beneficius
 lib. 4. Dec. 2.*

Joannes Hispania Regis, Perpennianum ditissimam urbem
 in ipso Hispania aditu, quæ Pyrenæi montes supra Sarulas
 Narbonense litus attingunt, & cum eo Rulcinonensem
 agrum opulentes pluribus castellis florentem, quæ ad Gerun-
 dam, & veteres Emporias spectant, Ludovico XI. Gallorum
 Regi oppigneravit, cum alter Celuberio bello in summam rei
 pecuniaræ difficultate constitutus, Caroli filii, qui à se
 patre, regeque cum multo maxima nobilitatis parte, deservie-
 rat, vim, atque impetum summamque sustineret. Sic Gallorum
 pecunias, atque auxilii opportunè adpatus, bellosus confeso,
 cum post aliquot annos collecta, atque oblata Gallis ea pe-
 cuniæ